
Czym właściwie są licówki? 
Beata Świątkowska: To bardzo cienkie i bardzo
wytrzymałe porcelanowe nakładki, które przy-

klejamy pacjentom do zębów. Najczęstszym
wskazaniem do ich wykonania są zęby przebar-
wione, z dużymi ubytkami, o nieprawidłowym
kształcie lub krzywo ustawione. Technika wyko-
nywania licówek polega między innymi na tym,
że jeszcze przed właściwym zabiegiem, stosując
tymczasową odbudowę, możemy pokazać pa-
cjentowi jak efekt zamierzamy osiągnąć. Tym
sposobem gwarantujemy mu idealne dla niego
rozwiązanie, którego efektem będzie zupełnie
nowy uśmiech. 
Czy pacjenci kliniki Stomatologia Cichoń często
decydują się na licówki jako sposób poprawy
swego wyglądu? 
Jest to rzeczywiście najbardziej popularna meto-
da poprawy wizerunku. Wystarczy spojrzeć na
ekran telewizora czy na bilbordy: zewsząd ota-
czają nas promienne uśmiechy. Zdrowe, piękne
zęby stają się i u nas synonimem sukcesu. Po ak-

torach, modelkach, politykach coraz częściej
i my sami decydujemy się na proste zabiegi, któ-
re pozwalają nam uśmiechać się częściej i bez

zakłopotania. 
Czy nakładanie licówek to zabieg bolesny?
Wszystkie zabiegi wykonujemy przy użyciu
komputerowego znieczulenia, które jest całko-
wicie bezbolesne i w pełni bezpieczne. Zresztą
nakładając licówki staramy się w ogóle nie szlifo-
wać tkanki zęba. Grubość niektórych wytwarza-
nych obecnie licówek nie przekracza 0,3 mili-
metra, i można je po prostu przykleić do przed-
niej powierzchni zębów. 
Jak długo trwa wykonanie licówek?
Około 10 dni. W tym czasie nasi pacjenci mają już
przyklejone do zębów tymczasowe kompozyto-
we licówki, które pozwalają im przyzwyczaić się
do nowego uśmiechu. Bywa, że naszymi pacjen-
tami są osoby publiczne, u których tak radykalna
zmiana wyglądu zostałaby szybko wyłowiona
przez kamery; wykonujemy wówczas kilka kom-
pletów licówek tymczasowych, które wymienia-

my, korygując w ten sposób kształt i kolor zębów
stopniowo i prawie niezauważalnie. 
Czy zęby z nałożonymi licówkami wymagają
specjalnego traktowania? 
Prawidłowo wykonane licówki powinny być
traktowane tak samo jak własne zęby. Nie po-
winniśmy wcale czuć, że je mamy. Dobrze, jeśli

pacjenci już następnego dnia zapominają o wy-
konanym zabiegu i mogą się cieszyć pięknym
uśmiechem.

VV z d r o w i e

K obiety uwielbiają biżuterię. Jest piękna, dodaje blasku i elegancji. Ale co ma

z nią wspólnego gabinet stomatologiczny? Tylko pozornie nic. O ile bowiem

zwykłą biżuterię trzymamy w szafie i nakładamy w zależności od okazji, to ta,

jaką możemy sprawić sobie na fotelu dentystycznym, zdobi nas o każdej porze i w każdej

sytuacji. Co to za biżuteria? Na przykład licówki, doskonale korygujące kształt i kolor zę-

bów. Beata Świątkowska, stomatolog z kliniki STOMATOLOGIA CICHOŃ, mówi wprost: to

taka nasza stomatologiczna biżuteria.
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